安全対策計画書 記入例

様式第１２（第８条関係）

安全対策計画書（記入例）

                              令和○○年○○月○○日

 知立市長 様

                      事業者 住所 ○○市○○町○○番

                          氏名 ○○○○

                          電話 ○○○○‐○○‐○○○○

 知立市開発等事業に関する手続条例第 11 条に規定する開発等事業計画書について、同条例

に係る手続等規則第８条の規定により、下記のとおり協議します。

事業者の連絡先 事業者の担当者氏名など  電話 ○○○○（○○）○○○○

開発等事業計画書

受付年月日及び番号
受付年月日 令和○○年○○月○○日 受付番号 Ｒ○○第○号

事業地の所在地番

(土地区画整理事業施行中の場合

は、仮換地及び従前地を記入)

 知立市○○町○○番○○

事業の名称(目的)  ○○○○工事、計画（店舗建設、宅地分譲など）

事業区域の防護対策

進入防止策
仮設フェンス等の設置範囲を記入

（高さ、ピッチ等寸法は構造図に記入のこと）

出入口の構造
ゲートの仕様等の設置箇所を記入

（高さ、ピッチ等寸法は構造図に記入のこと）

通学に対する安全対策

事業における

対応

全般的な対応策を記入

時間帯制限、誘導員配置、運転方法など

搬入搬出経路

における対応

経路の対応策を記入（時間、誘導員、運転方法など）

通学路と重複する区間の対策等は担当と協議し別紙へ記入

公共用物の保護対策

道路
進入路の養生方法や舗装の保護・清掃など、土木課

と協議し記入

水路等
道路側溝を含め清掃や大型車の乗上げ対策など、土木

課と協議し記入

公害対策

騒音・振動そ

の他公害
低騒音・振動重機、空ぶかし、交通障害対策など

土砂の飛散 散水、シート養生など

土砂・汚濁水の

流出
沈砂池、仮設巾木、砕石敷きなど

備考 添付図書 工事の工程表、工事の作業予定時間計画、工事車両の運行計画、工事中の安全

警備計画、工事中の騒音及び振動の防止対策計画、進入防止柵の設置計画図及び構造図、工

事中に生じる安全対策等、(別紙)各機関等との協議書

安全対策計画書 記入例

別紙

各機関等との協議書（計画地が通学路等に隣接する等、協議を要すもの）

協議項目及び内容等
協 議 の

必要性
担当機関等 協議内容

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○

例）

通学路と重複する区間の

安全対策について

○有 ・無

○月○日

○○小学校

○○教諭

○月○日

○○中学校

 ○○教諭

○月○日

知立市土木課

 ○○氏

○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○

安全対策計画書 記入例

添付図書について

工事の工程表

 任意様式

・着手完了までの工種別による時系列を明記

工事の作業予定時間計画

 任意様式

 ・一週間の工事作業日の計画など

 ・一日の作業時間の計画など

 ・その他例外があれば記入

工事車両の運行計画

 任意様式

 ・工事全般での計画を明記

 ・誘導員配置計画や運行時間計画

工事中の安全警備計画

 任意様式

 ・住民及び作業員の事故防止対策

 ・喫煙マナーや火災防止設備計画

 ・出入り口の戸締り

工事中の騒音及び振動の防止対策計画

 任意様式

 ・騒音、振動規正法への対応や使用する重機機種について

 ・苦情や意見への対応

進入防止柵の設置計画図及び構造図

 任意様式

 ・計画地に計画図を明記（平面計画）

 ・構造図は高さ、ピッチ等の寸法を明記した（正面図・断面図）

工事中に生じる安全対策等

 任意様式

・交通規制及び標識、交通管理、安全管理について

 ・巡回、指導、教育など

 ・事故発生時の体制について